

Źródło: "Ryszard".  
Przyjął: kpt. A. Brzeziński  
Miejsce: m. prywatne  
Godz. 13<sup>10</sup> - 14<sup>30</sup>

247  
Szczecin, dnia 8.08.1980 r. 141

T A J N E

I N F O R M A C J A

=====

/odtworzenie z taśmy magnetofonowej/.

W dniu wczorajszym w mieszkaniu Janka PAPROCKIEGO odbyło się spotkanie gryfińskich i szczecińskich działaczy KSS-KOR i WZZ Pomorza Zachodniego. Spotkanie odbyło się w godzinach 17<sup>00</sup> do 19<sup>30</sup>. Brali w nim udział:

Mirek	Witkowski
Janek	WITKOWSKI,
Jola	NOWAK
Zdzisław	PODOLSKI
Jan	PAPROCKI
Tadeusz	KOCIEŁOWICZ
Waldemar	JADŁOWSKI

- Na tym zebraniu Waldemar JADŁOWSKI poinformował zebranych o tym, że w końcu lipca br. w Warszawie rozmawiał z Jackiem KURONIEM, który powiedział mu, iż w Warszawie zastanawiają się nad rozwiązaniem KSS-KOR w tej formie w jakiej istnieje dzisiaj. W zamiarach ich powołanie na bazie dotychczasowego KSS-KOR powołanie nowej organizacji. Taka organizacja miałaby swoje odpowiedniki wojewódzkie. Z poszczególnych województw wchodziłoby przedstawiciele do władz centralnych. Jak to ma wyglądać w całości jeszcze nie wiadomo to są dopiero dyskusje i propozycje.

Na temat współpracy grupy gryfińskiej i szczecińskiej mówił Tadeusz KOCIEŁOWICZ. Mówiąc o współpracy miał na myśli wymianę informacji. Bo o literaturze ze względu na jej obecny brak nie ma co mówić. Gryfińscy odpowiedzieli, że się zastanowią nad tą propozycją.

- Gryfianiacy zostali poinformowani przez Jacka PAPROCKIEGO i innych włączających się do rozmowy ze Szczecina, o sprawie przywłaszczenia pieniędzy przeznaczonych dla Szczecina przez Stefana KOZŁOWSKIEGO. Nie chcieli w to uwierzyć wtedy Waldek powiedział o rachunkach za telefoniczne rozmowy prowadzone z jego telefonu, wspomniał o pieniądzach przeznaczonych dla

Danki Grajek na opłacenie grzywny z kolegium a także o pieniąd-  
dach przeznaczonych dla kobiety z Polic której mąż zginął  
w wypadku samochodowym spowodowanym przez funkcjonariuszy MO.  
Ale mimo wszystko nie byli do końca przekonani o winie  
St. KOZŁOWSKIEGO.

Gryfińscy wyszli około godziny 19<sup>00</sup> bo spieszyli się  
na pociąg.

Pozostali Tadek, Janek i Waldek, Jan PAPROCKI zapo-  
ponował Tadeuskowi KOCIEŁOWICZOWI nawiązanie poprzez jego osobę  
z działaczami Ruchu Młodej Polski z Gdańska w tym celu w naj-  
bliższych dniach lub na początku września mają razem poje-  
chać do Gdańska i tam spotkają się z chłopakami z Ruchu Młodej  
Polski. Z Gdańska mają pojechać do Warszawy po dokumenty  
świadczące okradzieży pieniędzy przez Stefana KOZŁOWSKIEGO.  
Przygotować je ma Zofia ROMASZEWSKA. W tej samej sprawie  
Waldek powiedział że JJ Lipski obiecał mu - jak był w Warszawie  
pod koniec lipca - że gdy wróci z urlopu to zajmie się wyja-  
śnianiem sprawy S. KOZŁOWSKIEGO.

Po przyjeździe z Warszawy na podstawie uzyskanych  
tam rozliczeń sporządza dokument w którym przedstawi się  
S. KOZŁOWSKIEMU zarzuty oraz napisane będzie oświadczenie  
o wykluczenie go z tego środowiska. Dokument ten będzie  
musiał być podpisany przez wszystkich uczestników zebrania  
i innych którzy w nim nie uczestniczyli.

Zaznaczam, że jak się dowiedziałem to rozmowy  
na te tematy toczyły się w mieszkaniu po wyjściu gryfinian  
a także toczono były dalej przez Jacka, Tadeka, i Waldka  
gdy wyszli z mieszkania Janka PAPROCKIEGO.

Z tego co wiem wynika, że właściwie spotkanie to  
zostało zwołane przede wszystkim dlatego aby skompromitować  
S. KOZŁOWSKIEGO w oczach gryfinian bo to już nastąpiło  
w Szczecinie.

Tadeusz KOCIEŁOWICZ wyraził się, że jest to pierwszy etap wystąpień przeciwko Stefanowi, dalszy to wykopanie go z redakcji "Robotnika".

Gryfiniacy chcą mieć więcej dowodów i sądzę, że jak nie T. KOCIEŁOWICZ i Janek PAPROCKI przedstawią dokumenty uzyskane w Warszawie od siebie. Zobaczymy jak to będzie.

OMÓWIENIE  
=====

Jest to relacja tw ps. "Ryszard" z tego co się dowiedział o tym spotkaniu. Na zebraniu nie padły żadne konkretne ustalenia co do osoby S. KOZŁOWSKIEGO ale zasiane zostały zastrzeżenia co do jego uczciwości a to już jest dobrze. To spotkanie to wynik inspiracji naszych źródeł osobowych realizujących otrzymywane zadania.

Kierunki działań.

W ramach sprawy "ROGACZ" zgodnie z planem kombinacji operacyjnej opracować zadanie dla tw. "Natalia" i "Ryszard" zmierzające do pogłębienia nieufności i izolacji Stefana KOZŁOWSKIEGO w tut. środowisku KSS-KOR i WZZ Pomorza Zachodniego oraz podrywanie mu autorytetu w warszawskiej grupie "Graczy".

Rozdzielnik:

- 1 - egz. t.robocza tw.ps. "Ryszard.
- 1 - egz. sprawa "ROGACZ"
- 3 egz. sprawa "DRUKARZ" po kier. S.IX Wydz.III
- 4 - egz. sprawa "ALFA"
- 5 egz. sprawa "MERKURIUSZ. kpt. A. Brzeziński

Opracować informację dla Wydz. III "A" w/m.